I) L’importo massimo presunto dei lavori che verranno compensati a misura, in base ai prezzi unitari 

contrattuali risultanti dall’aggiudicazione (e in economia quando ne ricorrono i presupposti), da eseguire nel 

biennio contrattuale è pari ad € 664'000,00 (seicentosessantaquattromila/00), oltre IVA. 

Ai sensi dell’art. 23, c. 3 della L.R. 3/2010 l’importo posto a base di gara comprende i costi della 

manodopera che la stazione appaltante ha stimato in € 232'400 (duecentotrentaduemilaquattrocento/00) 

calcolati sulla base dei dell’Elenco Prezzi Regionale 2022 e non è soggetto a ribasso. 

L’importo degli oneri della sicurezza compresi all’interno delle spese generali è stimato in € 9'960 

(novemilanovecentosessanta/00) e non è soggetto a ribasso. 

L’importo dei costi della sicurezza speciale da interferenze (PSC) è stimato in € 19’920 

(diciannovemilanovecentoventi/00) oltre Iva e non è soggetto a ribasso.  

II) L’accordo quadro ha durata di 2 (due) anni decorrenti dalla data stabilita nel contratto, con possibilità di 

rinnovo programmato per ulteriori anni 1 (uno), ad insindacabile giudizio e discrezionalità dell’Azienda 

Ospedaliera alle medesime condizioni del contratto principale (l’importo comprensivo dell’opzione di 

rinnovo è pari ad € 996'000 (novecentonovantaseimila), oltre IVA - art. 14, c. 4 D. Lgs.36/2023) 

II.bis) L’Operatore Economico non ha diritto a compensi, indennizzi o risarcimenti di alcun genere nel caso 

in cui l’Azienda Ospedaliera, a proprio insindacabile giudizio e discrezionalità, ritenga di non procedere al